Scias per mēses itelligē mēses lunare vñ in principio talis mēsis lumē ē paucū in luna: sic quoq; hu miditates z hũores pauci sunt i tali pñci pio. In medio autẽ cũ luna hẽat multuz lumẽ z sit augmẽta/ ta: humores eẽ augmẽtati sunt: z sic de fine: quare zc.

tenet basilice: et conferunt doloribus humerorum et gule. Supposito vero super alchadā posterius vice tenent cephalice conferentes tremori capitis et membris que sunt in capite: ut faciei: dentibus: maxillis: oculis: auribus: gule: et naso. Alter casu. que ponit et que ventose supposite nocere faciunt hereditarie obliuione: sicut et dixerunt quidam: que per has debilitatur pars posterior capitis: locus obseruationis memorie exiles: Sed ventose alcheyle debilitat os stomachi. Et id nos parum recedamus a nucha et parum ascendamus alcheyl nisi ventose sint necessarie propter restringendum sanguinem ex tussi. nam tunc debemus descendere et non ascendere. Et certe he ventose que ponuntur circa alcheil inter duas spatulas obseruunt morbis spatularum et pectoris sanguineis et spasmo sanguineo et asmatis: sed debilitat stomachum et faciunt tremore cordis. Ultimo dicit que ventose supposite cruribus sunt p pniue stomie et mūdificant sanguinem et puocant mēstrua. Albe tū mulieri et laze sanguinē hñti subrilē ventose i cruribus posite meliores erisunt stomia saphene. Ido prius intellectū nota que per nocera intelligit mediā partē colli seu nuchā in medio extem. Secūdo nota que euatio alicuius vene potē dici vicaria euatiōi alteri: vne tripl. p qz et euat a fili pre tādē talis vene ram: sicut dicim⁹ venā iter auricularē digitū exiēt vicariā esse basilice. Secūdo modo dicit aliqua euatio vicaria: que a simili pte euans alteri: v cem obtinet dato que nō sit ramificata ab altera: et isto modo ventosa posita nocere obtinet vice cephalice que euat a superioribus capitis vt cephalice. Tercio modo dicit aliqua euatio alterius esse vicaria que consimili euans vt alia: aut a similib⁹ partib⁹ ipam ad aliā oparādo: et isto modo ventosa posita supra nuchā nigre obtinet vice. Sicut eniz nigra seu cōis a superiorib⁹ euat et inferiorib⁹: sic et hec ventosa respectu ventosaz que in collo ponitur a superiorib⁹ euat et inferiorib⁹ mediā exis inter ventosaz que colli superioribus partibus applicat et que inferiorib⁹. Tercio nota que hec ventosa ofert grauitati superciliorum et palpebrarum a sanguine eueniētī aut grossis supfluitatib⁹ que attrahunt et diuertunt ad locū ventosatū: similiter oferunt scabiei oculorum: confert et fetori oris corruptū sanguinē aut sanguinē māz ab ore diuertēdo. Quarto nota que ventose alcheyl. i. inferioris pris colli vbi dorū furcule iugis obtinet vice basilice: hanc. s. ad alias colli oparādo ventosas. sicut eim basilica ab epate et a partib⁹ inferiorib⁹ plus euat: sic et hec ventosa respectu aliaz i collo positarum plus a partib⁹ vt inferior: euat inferioribus pp qd doloribus humerorum et gule sanguineis aut ventosis resoluēdo aut diuertēdo et attrahēdo magnū affert inuamētū. Quito nota que ventose sup alchadā. i. partē posteriorē colli superiorē vt vbi caput iugis collo aut ecōtra vice obtinet cephalice: ipsas et aliaz colli opando ventosis. sicut eis cephalice plus a capite et superiorib⁹ euat: sic hec respectu aliaz i collo positarum vt superiores plus euant a capite et superiorib⁹. Sexto nota has oferre tremori et membris narratis i pte cū ab ipsis vt partib⁹ ppings euect et diuertat. Septimo nota que ventose apposite nocere narrata i textu iferunt nocumēta si supple frequēter et idebite applicētur. Idē dicendū de positis i pte anteriori cū tū aliquid iferunt inuamētā: et de positis i anteriori loquit Sal. i. io te rapē. Octano nota et que ventose posite supra alcheyl supple frequēter et idebite debilitādo meri: tuz que versus meri supfluentes attrahunt māz: tuz et que ei attrahunt et resoluunt substantiā spumofaz hñt os stomachi per colligatiā ac meri debilitare. Alterius nota que quē ventose alchadā dū. s. sūt frequēter applicate ad caput et paucos sanguine euato resoluendo spūs et debilitādo virtutes tremorez faciunt accidē. Nonō nota que notāter ventose debēt poni i loco tacto in littera: que tunc satis dicta euitant nocumēta tanqz loco satis medio et opato ventosis applicatis. Alterius nota que sanguine fluenti ex ptiis pp venā fractā itendēdo imediatius diuertere inueniētiū est ventosas alcheyl vt locis p pinquiorib⁹ aut etiā aequaliter locis inferiorib⁹ applicare. Alterius nota que ventose applicate alcheyl et iter duas spatulas posite conferunt dictis morbis a mā sanguinea pcedentib⁹ ppter cām passignatā. Nota et que hñt stomachum debilitare ppter cām passignatā: hñt etiā tremore facere cordis resoluēdo et attrahēdo multā substantiā spumofam a corde cū sint mēbro apposite satis ppinquo. Alterius nota que ventose supposite cruribus appropinquat flobothomie. s. respectu aliaz ventosaz eo que in cruribus cum sit sanguis multus: cū etiā ibi sit caro mollis et tenera potē multū de sanguine euari. vel etiā ppinquat stomie. s. facie puocādo versus matricē mēstrua puocant: et ex hoc mūdificant sanguinē et etiā corruptū erpellēdo sanguinē sunt cā mundificatiōis eius. Alterius nota que mulieri i littera posite cōueniētiore sunt ventose stomia que sufficienter puocāt mēstrua: et que nō tātū sanguis euant sicut stomia: iō hanc mulierē i sanguine paucificatā nō debilitat ita.

Scias que ventose posite i illis locis vt hic dicit nō sūt per se puocātia mēstruoz et maxime vbi retētio mēstruoz fiat propter grossitū sanguinis a flegmate vel coagulatōe frigiditatis aut ab oppilatōe propter humores grossos frigidos: s. ipse puocāt qsi per accidens attrahendo mān. possent et puocare subulsiādo et aperiedo qd euenire possent ppter illuz motū attractōis. per se aut hoc mō puocātia sunt aromata sua mediāte calefactōis: vt inuit Sal. quita particula affo. pmento illi affo. Buliebra mēstrua educti ex aromatib⁹ calefactio et. quare et.

habēda. nā istud in his operant corporib⁹ et nō i alijs: quoniā plurimis corporoz festinare faciunt canos et ipediunt intellectū et oferunt egritudinib⁹ oculi. et hec quidē est maior eaz vtilitas quoniā oferunt eoz scabiei et bothoz et almuferagi et egressioni vuce: s. intellectū ipediunt et faciunt hereditare stupiditatē et obliuionē et maliciā cogitationoz et egritudines permanentes et nocent aquā i oculo habentibus: sed fortasse si boza se presentauerit qua illud fieri debet nō impediunt.

¶ Hunc Aui. tāgit inuamētā aliquaz ventosaz auctoritate aliquoz eoz tamē corrigēdo dicta: dices que quidā dixerunt ventosas occipiti. i. cuppe capitis sine sumitati appositas oferre amentie et scotomie que supple veniunt ex mā sanguinea aut vapore sanguineo et que tardāt canos vt dictū ē per os. Hoc tū dictū quātū cōtineat veritatis est cōsiderandū. Nā he ventose in his corporib⁹ hec inuamenta opant et nō in alijs. nam in plurib⁹ corporib⁹ faciunt festinare canos et ipediunt intellectū. Maior tū vtilitas earū ē que oferunt scabiei et pustulis oculoz et almuferagi. i. eritui vuce: ipediunt tū intellectū faciēdo hereditare obliuionē et malas cogitatiōes et morbos pmanētes. Hec et etiā aquā hñtib⁹ in oculo et cataractā que tū debite applicate corporib⁹ non iferunt nocumēta. Nota p parte que vbi he lesionē pueniant a sanguine repletōe et cōstante virtute sunt cōuenientes vñ canitiē tardāt euando mān sanguinēā que suffocabat caliditatē nālez: applicate tamē frequēter et stante paucitate spūz et sanguinis sine coloris sic debilitādo stomachum et cerebrum dicta inscrunt nocumēta.

Ventose aut sub mento posite. p sunt dentibus repletis et faciei et gutturi et mundāt caput et mādibulas. Et ventose renib⁹ supposite oferunt apatibus coraz et eaz scabiei et bothoz et podagre et emoroidib⁹ et elefantie et ventositate vesice et matricis et puritū docti. Lūqz ventose iste fuerit cū igne siue sint cū scalpellatōe siue abiqz ea inuabūt etiā in hoc: sed ille quidē que sunt cū scalpellatōe sunt fortiores preterqz in ventositate. Nam que sine scalpellatōe sunt in remouēdo ventositates frigidas et vt radicē euellant hic et vbiqz sunt fortiores. Ventose preterea in anteriori parte coraz testiculoz appostematis conferunt et vulnerib⁹ coraz et crurum. Et ventose posteriori parte coraz superposite. p sunt appostematis et exituris que i natib⁹ sūt. Et ventose posite sub poplite oferunt pulsatiōi poplitis que ex calidis generat humores et exituris malis et vlcerib⁹ putridis in crure et pede. Et ventose super duas alcabī oferunt prohibitiōi menstruoz et sciaticę et podagre.

¶ Hunc determinat de ventosis aliaz partium dices que ventose posite sub mento p sunt dentibus faciei et gutturi mūdificādo caput et mādibulas dū supple horum mēbroz lesiōes pueniūt a mā sanguinea euando. s. aut diuertēdo. Alterius dicit que ventose supposite renib⁹ conferunt apatibus cōferunt scabiei et pustulis paruis corarū. Nā cū sint posite i partib⁹ ppinquis coris diuertunt māz ab illis. Ofert et etiā podagre et emoroidib⁹ p idē. Itē ofert elefantie que est vebemēs cutis maioratio aut tibie euando mān fluētē ad tibiam. Ofert et ventositate vesice et matricis: et marie sine scarificatiōe attrahēdo et resoluēdo ventositate a locis ppinquis. Tercio Aui. ponit vñ cōparatiōē iter ventosaz cū scarificatiōe et sine: dices que siue ventose cū igne applicate sūt cū scarificatiōe aut sine inuabūt i hoc qd dicitū ē. f. ac tū cū scarificatiōe fortiores sunt i oibus qz in resoluēdo ventositates. Notādū ē cū per scarificatiōē fit maior attractio et euatio sanguis. Sed facte sine scarificatiōe fortiores sunt in remouēdo ventositates frigidas: calido plus cōseruato a quo sit frigide ventositate resolutio. Vbi vero ventositas foret calida egēs ifrigidatione et igrossatiōe cū per ventosas cū scarificatiōe nō fiat tāta calefactio sanguine exunte et debilitate calidum ventoso etiā sanguine euato et mēbro aliquali ifridato: tūc vuz scarificatiōe eēt potētiore: s. sine scarificatiōe potētes sunt vt radicitus fridas euent superfluitates i quocūqz exiterit loco. Quarto dicit que ventose pri anteriori coraz applicate oferunt apatibus testiculoz diuertēdo māz flūctes ad testiculos: sic et ofert puocādo mēstrua. Sed apposite pri posteriori coraz inuāt vlcerib⁹ coraz et crurū et apatibus et exituris natū. totū ē notū. Posite vero sub poplite. i. genu ofert pulsatiōi que apati ad qd sequit pulsatio genito ex humorib⁹ calidis. Itē ofert malis exituris que pueniētib⁹ ex sanguine malo adusto. Itē vlcerib⁹ putridis puemētib⁹ a mā simili i crure et pede ppter passignatas eas. Sed positas supra duas alchab. i. duas cauculas oferunt supple i puocādo mēstrua et remouēdo pphibitiōē menstruoz ad inferiora. s. trahēdo sanguinē. Ofert et etiā sciaticę et

Hoc et inuit Aui. priā tertij tractatu quito. c. iij. de cura ventiginis parapho illo: Et tōc quoz po site et. et si plura cu pis de hac mā recurre ad Rafim in pto ptiētis. c. ij. et Sal. tertio de iteriorib⁹. c. viij. et debent autē huiusmodi ventose applicari factis pueniētib⁹ sufficientibus et ppter vntus salibus: quare et.

tice & podagre sanguineis seu vētosīs pp cās assignatas.